
страна 1 од 4 

 

 

 

 

Дана: 28.08.2015. 
Број: 5/1316 
 

На основу чл. 36. став 7. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015 и 
68/2015, у даљем тексту: ЗЈН), Одлуке о покретању поступка јавне набавке број 68-2015-П-01, 
деловодни број  Одлуке 5/1310 од 28.08.2015. године и Мишљења Управе за јавне набавке:  404-02-
2979/15 од 26.08.2015. године, Институт за онкологију Војводине, Сремска Каменица, Пут доктора 
Голдмана 4, објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 
 

 број  јавне набавке 68-2015-П-01 
 
 

ТАЛАСОВОД СН1042, РЕЗЕРВНИ ДЕО ЗА ЛИНЕАРНИ АКЦЕЛЕРАТОР 
VARIAN 600DBX СА ДЕМОНТАЖОМ СТАРОГ И МОНТАЖОМ НОВОГ 
ТАЛАСОВОДА, ТЕСТИРАЊЕМ И ПОДЕШАВАЊЕМ АПАРАТА ЗА 
ДОВОЂЕЊЕ У ФУНКЦИОНАЛНО СТАЊЕ И БЕЗБЕДНО ЗА ПАЦИЈЕНТЕ 
И ОСОБЉЕ КОЈЕ РАДИ НА ЊЕМУ И ПУШТАЊЕ У РАД У ИНСТИТУТУ 
ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 

 
 

1. назив наручиоца: ИНСТИТУТ ЗА ОНКОЛОГИЈУ ВОЈВОДИНЕ 
2. адреса наручиоца: 21204 Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4 
3. интернет страница наручиоца: www.onk.ns.ac.rs 
4. врста наручиоца: здравство 
5. врста поступка јавне набавке: преговарачки поступак без објављивања позива 
за подношење понуда,  члан 36. став 1. тачка 3) закона о јавним набавкама 

6. за добра и услуге, опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника 
набавке: 

    предмет: добра 
                опис предмета набавке:  таласовод СН1042, резервни део за линеарни 
акцелератор VARIAN 600DBX са демонтажом старог и монтажом новог 
таласовода, тестирањем и подешавањем апарата за довођење у функционално 
стање и безбедно за пацијенте и особље које ради на њему и пуштање у рад у 
Институту за онкологију Војводине 

        назив и ознака из општег речника набавке: 31643100 – Линеарни 
акцелератори, DA44 – резервни делови  

7.основ за примену преговарачког поступка и податке који оправдавају његову 
примену:         
  основ за примену преговарачког поступка: члан 36. став 1. тачка 3) ЗЈН  



страна 2 од 4 

подаци који опарвдавају примену преговарачког поступка: Наручилац је у 
образложењу Захтева за мишљење о основаности примене преговарачког поступка 
број 5/1117 од 06.08.2015. године, навео: 
 
„Дана 19.06.2015. у току преподневних сати престао је са радом апарат за зрачну 
терапију, линеарни акцелератор VARIAN 600DBX, након чега је техничка екипа 
Института за онкологију Војводине приступила дијагностици квара. Техничка 
екипа Института није била у могућности да отклони квар и истог дана је позвала 
овлашћени сервис са којим има закључен сервисни уговор број 242/2014 од 
18.12.2014. године,  о јавној набавци резервних делова и сервисног одржавања по 
позиву за медицинску опрему, произвођача  Вариан, са добављачем РТТС ДОО 
БЕОГРАД, 11070 Београд, Палмира Тољатија 12/7, на укупан износ од 8.400.000,00 
динара, без пореза на додату вредност. Процењена вредност резервног дела са 
демонтажом старог и монтажом новог таласовода, тестирањем и подешавањем 
апарата за довођење у функционално стање и безбедно за пацијенте и особље које 
ради на њему и пуштање у рад у Институту за онкологију Војводине, износи 
19.796.712,50 динара без пдв, што премашује уговорену вредност.  
 
Како је квар настао 19.06.2015.године, Институт за онкологију Војводине у том 
периоду није имао уговорена средства за финансирање резервног дела, односно 
није имао ни расположива средста у плану јавних набавки за 2015. годину,  како би 
спровео јавну набавку резервног дела. 
 
Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2015. годину (“Службени лист АПВ”, број 53/14, 54/14-исправка и 29/15-ребаланс), 
обезбеђена су средства за реализацију програмске активности 1001 Изградња и 
опремање здравствених установа у државној својини чији је оснивач АП 
Војводина, у оквиру програма 1803 Унапређење квалитета и услова за лечење-
средстава за изградњу, одржавање и опремање здравствених установа, односно 
инвестиционо улагање, инвестиционо – текуће одржавање просторија, набавку 
медицинске и немедицинске опреме и превозних средстава, набавку опреме у 
области интегрисаног здравственог информационог система и друге обавезе 
одређене законом и актом о оснивању. 
 
Додела средстава извршена је путем Јавног конкурса Покрајинског секретаријата за 
здравство, социјалну политику и демографију за изградњу, одржавање и опремање 
здравствених установа у 2015. години које је хитно за обављање делатности 
здравствених установа (“Службени лист АПВ”, број 31/15). 
 
Институт за онкологију Војводине поднео је пријаву број 129-401-3849/2015-4 од 
15.07.2015. године  (у ИОВ заведена под број 3646 од 17.07.2015. године) на Јавни 
конкурс Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну политику и 
демографију за изградњу, одржавање и опремање здравствених установа у 2015. 
години које је хитно за обављање делатности здравствених установа.   
 
Решењем о додели средстава по јавном конкурсу Покрајинског секретаријата за 
здравство, социјалну политику и демографију за изградњу, одржавање и опремање 
здравствених установа у 2015. години које је хитно за обављање делатности 



страна 3 од 4 

здравствених установа, број 129-401-3849/2015-7 од 29.08.2015. године, Институту 
за онкологију Војводине, Сремска Каменица додељена су средства у укупном 
износу од 19.796.712,50 без пдв, односно 23.756.055,00 динара са пдв,  по пријави 
број 129-401-3941/2015.  од 04.08.2015. године. 
 
Дана 04.08.2015. године закључен је уговор између Аутономне Покрајине 
Војводине - Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну политику и 
демографију, Нови Сад, Булевар Михајла Пупина број 16 и Института за 
онкологију Војводине, Сремска Каменица чији је предмет финансирање трошкова 
набавке резервног дела за апарат за зрачење линеарни акцелератор VARIAN 
600DBX – таласовод, са демонтажом старог и монтажом новог таласовода, 
тестирањем и подешавањем апарата за довођење у функционално стање и безбедно 
за пацијенте и особље које ради на њему и пуштање у рад у Институту за 
онкологију Војводине. 
 
Сервисну дефектажу линеарног акцелератора радио је овлашћени сервис заједно са 
техничком екипом ИОВ у недељу 21.06.2015. године када је и додатно консултован 
VARIAN Medиcal Systems, Швајцарска. Констатовано је да је дошло до пуцања 
мете у таласоводу тј. на апарату је дошло до квара на вакумском систему 
таласовода у којем се убрзавају снопови електрона који производе X зраке.  
 
Институт за онкологију Војводине је једина високоспецијализована онколошка 
установа у Војводини у којој се спроводи зрачна терапија у лечењу болесника са 
злоћудним туморима. На Институту су у употреби два линеарна акцелератора, од 
којих је један набављен 2004. године, а други 2007. године и који су дакле у осмој, 
односно једанаестој години експлоатације. Имајући у виду да се рад екипа на 
Клиници за радиотерапију Института за онкологију Војводине одвија у три смене, 
како би сви болесници што благовременије примили зрачну терапију, то постојећа 
два, у великој мери дотрајала уређаја чини подложним учесталим кваровима и 
застојима у раду. 
Желимо да вам предочимо и да се тренутно на листи заказивања на Институту за 
онкологију Војводине, дана 05.08.2015. налази укупно 728 болесника, којима је 
онколошка комисија индиковала зрачну терапију, и то:  

1. за конформалну радиотерапију (3Д) 613 пацијената, од тога је 
a. 189 пацијената још увек под хемиотерапијом, а 
b. 424 пацијената је спремно за зрачење,  

2. за конвенционалну радиотерапију (2Д) 111 пацијента 
 

На дан 05.08.2015, на ЦТ планирање за конформалну терапију као и на обраду за 
конвенционалну радиотерапију позивају се пацијенти који су на листи заказаних од 
14.05.2015. 
 
Податке о броју пацијената на Листи заказивања које Вам достављамо су само за  
Институт за онкологију Војводине, податке о Листи заказивања за зрачну терапију 
Института за плућне болести немамо. Листа за заказивање за зрачну терапију није 
обједињена на нивоу два Института иако се сама зрачна терапија тренутно 
спроводи само на ИОВ.  
 



страна 4 од 4 

На Институту за онкологију Војводине око 2.600 болесника годишње прими зрачну 
терапију, што практично значи да током једнодневног радног процеса у три смене 
на Клиници за радиотерапију бива озрачено 160-170 болесника. Недељно се на 
листу заказивања уписује око 50 нових болесника, док зрачну терапију започиње 
мањи број пацијената што у многоме зависи управо од функционалног стања 
линеарних акцелератора, који су далеко подложнији кваровима услед изразито 
појачаног режима рада на дневној основи. 
 
Институт за онкологију Војводине располаже са само два линеарна акцелератора у 
позним годинама и у максималној тросменској експлоатацији. Због наведеног, 
предметни апарат је максимално оптерећен, што доводи до честих кварова, и обим 
услуга сервисног одржавања тешко је проценити. 
 
На основу горе наведеног, а пре свега у циљу очувања здравља болесника од 
злоћудног рака и обезбеђивања правовремености и равномерне доступности зрачне 
терапије на целој територији Републике Србије неопходно је спровести поступак 
јавне набавке по хитности , сходно члану 36. став 1. тачка 3) Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" број 124/2012), како не би дошло до дужег 
застоја  у пружању терапије, као и повећања листе заказаних пацијената. 
Напомињемо да су два апарата у Институту једини апарати за зрачење на 
територији АП Војводине. “ 
 

8. назив и адреса лица којима наручилац шаље позив за подношење понуде:  

РТТС ДОО БЕОГРАД, 11070 Београд, Палмира Тољатија 12/7; ЕМЕДИС доо, 
Светозара Марковића 32, 11000 Београд; SIEMENS doo Beograd, 11070 Београд, 
Омладинских бригада 21  

 


